T 2

R 2

10. Ratio est, quoniam paria sunt aliquid esse expressum, & explicitum, vel esse tacitè, & virtualiter contentum, implicatum, & subintellectum in expresso, nam id etiam habetur pro expresso, & explicito, *l. jam hoc jure 4. ff. de vulgar. & pupil. subst. l. cum quid 3. ff. si cert. petat. Decius conf. 15. n. 6. & conf. 68. n. 3. Craveta conf. 149. n. 11. Cephalus conf. 152. n. 76. lib. 2. Tiraquellus ad leges connuviales, l. 16. gloss. 7. n. 179. Roder. Suar. ubi supra, item Parlador. d. n. 18. & 19. Giurba decis. 45. ex n. 2.* Ergo tām sententia, quām instrumentum habent paratam executionem pro contentis implicitè, & virtualiter, quemadmodum pro expressis.

11. Ad argumenta adducta pro prima sententia responderetur. Ad primum, verissimum esse, sententiam esse stricti juris, & cessare effectum ejus, ubi cessant verba, verū nihilominus sententiæ verba comprehendunt, & includunt sensum implicitum, qui venit in necessariam consequentiam expressorum, & quoad hunc sententia habet quoque suum effectum, quantumvis sit stricta, ut adnotarunt Doctores relati à nobis *supra n. 6. & probant allegati textus.*

12. Ad secundum statuta simpliciter tribuentia instrumentis vim executivam, quamvis strictè intelligenda, censentur eisdem vim executivam concedere, quoad ea etiam, quæ virtualiter, & implicitè continent, & sunt connexa cum expressis; nam ista etiam videntur expressa, & explicita. Præterquamquod cum contrahentes contrahunt, & conveniunt inter se, videntur se conformare cum dispositione legis, *l. si duo 38. ff. de acquirenda heredit. l. heredes mei 57. §. cum ita, & ibi Ripa n. 75. ff. ad Trebell. Menoch. lib. 4. prescription. 202. Pe laez de majorat. 2. p. in initio, n. 170. cum seqq. Barbosa in l. si cum dotem 22. in princ. n. 50. circa medium, ff. soluto matrim. Thuscus litt. A. concl. 151. Surdus conf. 42. n. 6.* Ac per consequens circa ea, quæ tacitè, & virtualiter resultant ex contractu, juxta legis dispositionem, intervenit utriusque consensus, & de illo censentur contrahere, & facere instrumentum executivum, quod

possit executioni mandari pro omnibus in eo quomodolibet contentis.

13. Ad tertium dicendum est, ea, quæ instrumentum continet implicitè, & virtualiter provenire ex ipso instrumento immediatè, quia ea censentur comprehendi in conventione partium contenta in instrumento, & esse expressa in ipso instrumento conventionis. Quare statutum tribuens instrumento vim executivam, in iis omnibus locum habet, ut recte noravit Canar. de execut. instrumentor. q. 29. n. 64. versicul. Tu autem dicas, & n. 65.